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تیم ملی در برزخ و بلاتکلیفی
کی روش با جیب پر رفت

گروه�ورزش/�کارلوس کی روش ســرمربی تیم ملی فوتبال 
کشــورمان پس از چند روز تهران گردی، روزگذشته ایران را 
ترک کرد آن هم در حالی که شــایعات زیادی درباره آینده 
کادر فنی تیم ملی شــنیده می شود اما مسئولان فدراسیون 
فوتبال هنوز موضع رسمی شــان را اعلام نکرده اند. سرمربی 
پرتغالی تیــم ملی در حالی تهران را تــرک کرد که بخش 
قابل توجهی از قرارداد کوتاه مدت ســه ماهه خود را همراه 
بــا پاداش پیروزی مقابل ولز به صــورت نقدی دریافت کرد 
و به نوشــته برخی رســانه ها پاداش او 15میلیارد ریال بود! 
کی روش در شــرایطی از ایران رفت که شــنبه شب برخی 
رسانه ها از پیشــنهاد یک باشگاه مصری به او خبر دادند. با 
ایــن حال منابع نزدیک به این مربــی آن را تایید نکردند و 
البتــه با توجه به عصبانیت و نارضایتی مصری ها از کی روش 
بابت عدم صعود تیم ملی کشــورمان به جام جهانی بعید بود 
که حتی یک تیم باشگاهی آن کشور خواهان جذب پیرمرد 
پرتغالی باشد. نارضایتی و عصبانیت مصری ها از کی روش را 
شــاید ایرانی ها بهتر از هر فرد دیگــری در قطر حس کرده 
باشــند زمانی که تیم ملی ایران بازی داشت فوتبال دوستان 
مصــری حاضر در دوحه با جدیــت پیگیر نتایج ایران بودند 
چراکه سرمربی سابق شــان روی نیمکت ایران بود و زمانی 
که تیم ملی ایران حذف شــد مصری ها شدیدترین انتقادها 
را حتــی گاهی با توهین نثار کی روش کردند و معتقد بودند 
او مربی نیســت و فقط به دنبال گرفتــن پول های کلان از 
تیم های مختلف است! با این موضع گیری تند مصری ها علیه 

کی روش بعید اســت که مقصد آینده او فوتبال مصر باشــد 
هرچند شــانس او برای ماندن در تیم ملی ایران هم با توجه 

به انتقاد فوتبال دوستان و کارشناسان کم است.
  

تیم ملی با کی روش از جام جهانی حذف شــد و این در حالی 
است که تیم ملی ژاپن و مراکش با مربیان وطنی نتایج خوبی 

گرفتند و هر دو تیم به عنوان صدرنشین از گروه شان صعود 
کردند. همین مسئله باعث شده عده ای به فدراسیون فوتبال 
بابت عــدم اعتماد به مربیان وطنی و نــدادن میدان به آنها 
بتازند و خواهان الگوبرداری ایــران از تیم های موفقی چون 
ژاپن باشند. البته پیش از آغاز جام جهانی و زمانی که صحبت 
از برکناری دراگان اســکوچیچ بود اســم مربیانی چون علی 

دایی، یحیی گل محمدی، فرهاد مجیدی و جواد نکونام برای 
هدایت تیم ملی مطرح شــد که گویا هر چهار مربی تمایلی 
به حضور روی نیمکت نشــان نداده بودند. بعدها صحبت از 
حضور نکونام کنار کی روش شــد تا ضمن کســب تجربه در 
جام جهانی قطر، در صورت جدایی سرمربی پرتغالی جانشین 
او شود و ایران با یک مربی ایرانی خود را برای جام ملت های 
2023 قطر آمــاده کند. با مخالفت باشــگاه فولاد با حضور 
نکونام روی نیمکت تیم ملی این پروژه هم منتفی شد و حالا 
پــس از ناکامی یوزها در جام جهانی و بلاتکلیفی نیمکت تیم 
ملی دوباره نام نکونام بر ســر زبان هاست. حتی روز گذشته 
حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان 
با حمایت از حضــور نکونام روی نیمکت تیم ملی گفته بود: 
»نکونام ســرمایه فوتبال ایران است و چقدر کار خوبی کرد 
که چند مــاه پیش به احترام تیم باشــگاهش و بازیکنانش 
پیشــنهاد تیم ملی را رد کرد. اما حالا آینده تیم ملی متعلق 
به جــواد نکونام اســت.« البته کنار حامیــان حضور مربی 
وطنی روی نیمکت، عــده ای هم خواهان جذب مربی خوب 
و سرشــناس خارجی هستند تا چندین سال فوتبال ایران را 
بیمه کند و هم دســت به جوانگرایی بزنــد و هم نتیجه گرا 
باشد و به سال های ناکامی ایران در جام ملت ها و ادوار تاریخ 
جام جهانی پایان دهد. با جود این مطالبه عمومی فدراسیون 
فوتبــال هنوز بابت نتایج و اتفاقات جام جهانی و برنامه آینده 
تیم ملی موضعی نگرفته و مشخص نیست رویکرد فدراسیون 

برای جام ملت ها چیست.

گزارش
شوک�ایتالیایی�به�استقلال�و�بی�تفاوتی�وزارت�ورزش

کسر امتیاز در انتظار آبی ها
در صورتی که باشگاه استقلال نتواند در روزهای آینده 
مطالبات ســرمربی ایتالیایی پیشین خود را پرداخت 
کند با خطر کســر امتیاز مواجه می شود. در شرایطی 
که علی فتح ا... زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال بارها 
اعلام کرده که این باشــگاه با بحران مالی شــدیدی 
روبه روست و یک ریال هم در حساب موجود نیست، 
خبر می رســد که عــدم پرداخت مطالبــات آندره آ 
اســتراماچونی ســرمربی ایتالیایی پیشین استقلال 
هم به دردســرهای این باشــگاه افزوده است. دادگاه 
حکمیــت ورزش چندی پیــش رای نهایی پرونده را 
اعلام و باشگاه اســتقلال را به پرداخت کل مطالبات 
دو فصل قرارداد اســتراماچونی و سود و ضرر دیرکرد 
آن محکوم کرد. این مبلغ که گفته می شــود تا امروز 
به یک میلیون و ۶00هزار یورو رســیده، هنوز توسط 
باشگاه استقلال پرداخت نشــده است. استراماچونی 
چندین بار درخواســت پرداخت قسطی مطالباتش را 
رد کرده بود و حالا خبر می رسد کمیته انضباطی فیفا 
احتمالا پس از بازی های جام جهانی قطر استقلال را 
با جرایم ســنگینی روبه رو خواهد کــرد. یکی از این 
جرایم با توجه به بســته بــودن پنجره نقل وانتقالات 
باشگاه، کسر امتیاز خواهد بود. این در حالی است که 
استقلال هنوز درگیر پرداخت مطالبات انتقال محمد 
محبی از ســانتاکلارای پرتغال اســت و طبق گفته 
فتــح ا... زاده، تنها ۹0هزار یــورو از 230هزار یورو به 
تایید این باشگاه رسیده و مشخص نیست مابقی پول 
چه شده است! ضمن اینکه پول انتقال مهدی قایدی 
از شــباب الاهلی امارات هم پرداخت نشده و مدیران 
اســتقلال اقدام خاصی برای این پرونده نکرده اند. در 
کنار اینها باید مطالبات بازیکنان اســتقلال را اضافه 
کرد که مدیرعامل این باشــگاه بــه آنها وعده داده تا 
قبل از شــروع دوباره لیگ برتر و در آســتانه بازی با 
پرســپولیس بخشــی از پول قراردادهــا را پرداخت 
خواهد کرد اما با کدام پول، هنوز مشــخص نیســت! 
نکته جالب اینجاســت که باشگاه اســتقلال با الگو 
گرفتن از باشگاه پرسپولیس برای پرداخت بدهی های 
سنگین به مربیان خارجی اش دست به دامان وزارت 
ورزش شــده اما گویا سیاست وزارت خانه از آن زمان 
تــا امروز تغییر کرده اســت! در حالی که بعدها پس 
از پرداخــت طلب های کلان برانکو و کالدرون و چند 
پرونده دیگر خارجی ســرخ ها فاش شد که وزارت در 
قالب وام یا درخواست از فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ برای همکاری با پرسپولیس جهت دریافت وام، 
آنها را در امر حل پرونده ها یاری کرده اما درخواست 
استقلال برای اســتفاده از همان امتیازات به نتیجه 
نرسیده است و حالا استقلال در آستانه بحرانی بزرگ 

قرار دارد!

چند مانع بزرگ سر راه آسیایی شدن سرخابی
دو باشگاه پرســپولیس و استقلال که به دلیل عدم 
دریافت مجوز حرفه ای سازی از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آســیا، حضور در رقابت های فصل گذشــته 
لیگ قهرمانان آســیا را از دســت دادنــد، ممکن 
است امسال هم سرنوشت مشــابهی داشته باشند. 
کنفدراســیون فوتبــال آســیا برای صــدور مجوز 
حرفه ای چند آیتم اصلــی مانند پرداخت بدهی ها، 
بسته شــدن پرونده های حقوقی، مالکیت باشگاه ها، 
امکانات سخت افزاری ورزشگاه ها و... را مدنظر دارد 
که باشگاه پرســپولیس در بحث پرداخت بدهی ها 
و حل و فصل کــردن پرونده های حقوقی نســبت 
به رقیب ســنتی خود اقدامــات خوبی انجام داده و 
تقریبا در این دو مورد مشــکلی وجود ندارد اما در 
بحث ورزشگاه و مالکیت هنوز اقدامی جدی صورت 
نگرفته اســت. اســتقلال حتی در دو مورد اول هم 
موفقیتی نداشــته و حتی در خطر کسر امتیاز قرار 
دارد. در حال حاضر کنفدراســیون فوتبال آســیا از 
ورزشــگاه آزادی ۶0 ایراد گرفتــه و همین موضوع 
یکی از موانع دو باشــگاه اســتقلال و پرســپولیس 
برای کســب مجوز حرفه ای از ســوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیاســت. نکته ای که هنــوز درباره این دو 
باشــگاه با ابهام جدی روبه روست بحث مالکیت این 
دو باشگاه پرطرفدار اســت که می تواند مانند سال 
گذشــته موجبات حذف سرخابی از آسیا شود. باید 
منتظر ماند و دید راهــکار وزارت ورزش برای حل 

این مشکل بزرگ چه خواهد بود.

درخواست نجومی اسکوچیچ از 
باشگاه ایرانی!

طی روزهای اخیر اعلام شد دراگان اسکوچیچ 
یکی از گزینه های تراکتور است. باشگاه تراکتور 
برای جانشینی قربان بردیف هنوز به جمع بندی 
نهایی نرســیده اســت. گزینه اول جانشینی 
بردیف، ساغلام بود که هنوز نمایندگان تراکتور 
در استانبول امیدوارند این مربی خواسته های 
مالی اش را کــم کرده و حاضر به بازگشــت 
دوباره به تبریز شــود. امــا گزینه دیگری که 
باشــگاه تراکتور به وی پیشنهاد داده دراگان 
اسکوچیچ است. جالب اینکه مدیربرنامه های 
سرمربی سابق تیم ملی به تراکتوری ها اعلام 
کرده که دراگان از کشورهای عربی پیشنهاد 
2.5میلیــون دلاری دارد و اگر قرار باشــد در 
تیم باشگاهی کار کند به این پیشنهاد جذاب 
پاســخ مثبت خواهد داد. در این میان برخی 
نمایندگان باشــگاه تراکتور در حال مذاکره با 
دو مربی اروپایی هستند. فعلا مذاکرات اولیه 
با ایــن مربیان انجام شــده و همچنان ادامه 
دارد. در حــال حاضر محمد نصرتی تمرینات 
تراکتور را زیر نظر دارد تا ســرمربی خارجی 
این تیم مشخص شــود. در صورت آمدن هر 
مربی خارجی، نصرتی به عنوان دستیار درکنار 
او مشغول به کار خواهد شد. این در شرایطی 
است که نصرتی یک ماه پیش حکم مدیر فنی 
را از باشــگاه چادرملــو اردکان در لیگ یک 

دریافت کرده بود.

مرحله گروهــی مســابقات جام جهانی 2022 
خاتمه پیــدا کرد و تکلیف تیم های صعودکننده 
به مرحله یک هشــتم نهایی مشــخص شد. در 
پایــان مرحله گروهی آمــاری از خطرناک ترین 
مهاجمان این مرحله اعلام شــد که نام مهدی 
طارمی، ستاره تیم ملی فوتبال کشورمان هم در 
بین ستاره های بزرگ جهان به چشم می خورد. 
طبــق این آمــار آنتوان گریزمــان، مهاجم تیم 
ملی فوتبال فرانســه با خلق 11 موقعیت گلزنی 
برای خودش در صدر جــدول قرار دارد. پس از 

او دوشان تادیچ، مهاجم صربستان با 10 ایجاد موقعیت گل قرار گرفته است. مهدی 
طارمی، مهاجم تیم ملی هم در مرحله گروهی موفق به خلق ۹ موقعیت گلزنی شد 
و نامش در بین بزرگان فوتبال جهان به چشم می خورد. در این لیست نام بازیکنانی 
همچون تئو هرناندز)فرانسه(، لیونل مسی )آرژانتین(، کریستین اریکسن )دانمارک( و 
یوشواکیمیش )آلمان( هم با ۹ موقعیت گلزنی در کنار مهدی طارمی دیده می شود.

مهدی طارمی کنار مسی
علیرضا بیرانوند در جریان بازی با انگلیس با 
برخورد مجید حسینی به صورتش به شدت از 
ناحیه بینی دچار مصدومیت شد تا ادامه بازی 
انگلیس و همچنین دیدار با ولز را هم از دست 
بدهد. درست است که بیرانوند مقابل آمریکا 
به میدان رفــت اما طبــق پیگیری ها بینی 
او قطعــا نیاز به جراحــی دارد اما با توجه به 
بازی حساسی که در شروع لیگ پرسپولیس 
مقابل استقلال دارد فعلا این دروازه بان برای 
جراحی برنامه ای نــدارد اما اینکه چه زمانی 

می خواهد به مداوای کامل بینی شکســته اش بپردازد هنوز مشخص نیست. 
البته چند روز پیش یکی از نزدیکان بیرانوند به خراسان گفته بود او زمانی که 
بخواهد عمل زیبایی بینی انجام دهند تن به تیغ جراحی خواهد داد و در غیر 
این صورت مشــکلی برای بازی با همان بینی شکســته تا پایان فصل ندارد و 

حتی بدون محافظ صورت هم می تواند بازی و تمرین کند.

بیرانوند بعد از دربی جراحی می کند
بازیکن پیشــین پرســپولیس با حضور در 
کلاس هــای مربیگری خــود را برای دوران 
پس از پایان فوتبالش آماده می کند. بوژیدار 
رادوشوویچ دروازه بان پیشین پرسپولیس در 
کلاس های مربیگری مدرک B یوفا شرکت 
کرد تا نشــان دهد قصد دارد به زودی وارد 
عالم مربیگری شــود. این دروازه بان که بعد 
از جدایی از پرســپولیس به لیگ کرواسی 
برگشــته در تیم واراژدین بازی می کند و با 
حضور در کلاس های مربیگری نشــان داد 

کــه قصد دارد بعــد از پایان فوتبالش وارد دنیای پر تنش مربیگری شــود. 
رادوشوویچ بعد از کنار گذاشته شــدن از پرسپولیس از این باشگاه شکایت 
کرد تا بعد از چند سال حضور در جمع سرخ پوشان برای دریافت مطالباتش 
دست به دامن فیفا شود. فیفا هم پرسپولیس را محکوم به پرداخت ۹۹0هزار 
دلار کرد که با دلار 3۶هزار تومانی بازار ارز حدود 3۶میلیارد تومان می شود.

بازیکن جنجالی پرسپولیس در اروپا مربی شد

سوژه ویژه

پرســپولیس صدرنشــین لیگ برتر منتظر بازگشت چهار 
بازیکن ملی پوش خود اســت تــا فاز تــازه تمریناتش را 
با حضــور وحید امیری، علیرضا بیرانونــد، مهدی ترابی و 
مرتضــی پورعلی گنجی دنبال کند. ایــن بازیکنان پس از 
حــذف ایران از جام جهانی با مجــوز کادر فنی چند روزی 
اســتراحت می کنند و از اواســط هفته جاری به تمرینات 
ملحق می شوند و طبق برنامه قبلی قرار بود با سرخ پوشان 
در اردوی برون مرزی شرکت کنند تا برای بازی دربی رفت 
سرخابی آماده شوند. یحیی گل محمدی به واسطه تعطیلی 
لیــگ در برهه جام جهانی قطر قصد داشــت برنامه اردوی 
خارجی یک هفته ای را با حضور ملی پوشــان در امارات و 
انجام دیدارهای تدارکاتی در نظر بگیرد. با این حال اکنون 
موانعی در مسیر این اردو شکل گرفته که احتمالا باعث شود 
این اردو به برگزاری دیدارها و اردوی داخلی سرخ پوشــان 
محدود شــود. مدیران باشگاه پرســپولیس مذاکرات لازم 
برای برپایی این اردو و شرایط نهایی آن را صورت دادند، با 
این حال موانعی خارج از دسترس این باشگاه اکنون باعث 
شــده تا لغو آن نزدیکتر باشــد. موضوع دیگری که برای 
مسئولان باشگاه و هواداران پرسپولیس در تعطیلات لیگ 
حائز اهمیت است اعلام برنامه یحیی گل محمدی سرمربی 
این تیم برای نقل وانتقالات زمستانی است. پرسپولیسی ها 
که در ابتدای فصل و در نقل وانتقالات تابســتانی عملکرد 
موفقــی از خود به جا گذاشــتند و به واســطه آن اکنون 
در صدر جــدول لیگ قرار گرفته اند، بــه دنبال حضوری 
موفق در ادامه مســابقات هســتند. با این حال باشگاه و 
مدیریــت در انتظار تصمیم یحیی گل محمدی برای اعلام 

لیست نقل وانتقالاتی در زمســتان هستند. با این حال تا 
این لحظه به جز عیســی آل کثیر بازیکن دیگری از سوی 
یحیی گل محمدی برای مذاکره با باشــگاه معرفی نشده و 
اینطور که به نظر می رســد این تیم قصد حضوری پررنگ 
در بــازار زمســتانی را هم ندارد. عیســی آل کثیر مهاجم 
جنوبی پرسپولیس با پست سر گذاشتن دوران مصدومیت 
و حضور در تمرینات این تیــم در انتظار مذاکره نهایی با 
باشگاه است و در این زمینه گفته می شود مدت قرارداد و 

مبلغ آن به صورت غیررسمی بین طرفین به چالش تبدیل 
شــده است. با این حال باشگاه به زودی با فرا خواندن این 
مهاجم به مذاکره نهایی در این زمینه خواهد پرداخت. در 
ادامه نیز در صورتی که بازیکنی خواستار جدایی از باشگاه 
باشــد و نظر مثبت یحیی گل محمدی را نیز در پی داشته 
باشد، مذاکره برای جایگزینی وی صورت خواهد گرفت و 
در غیر این صورت سرخ پوشان با همین نفرات کار را دنبال 

خواهند کرد.

احتمال�لغو�اردوی�خارجی�سرخ�ها

یحیی�برنامه�نقل�وانتقالاتی�نداد

گزارش�تصویری
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